
. ~.

Seg ue decreto Il. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(del ibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: L.R. 4/2003 e R.R. 2/2007 . Autorizzazione all'ampliamento struttura le, senza aumento
de lle prestazioni, di un presidio sanitario denom inato "Centro Radiologico Pontino", gestito dalla
soc ietà "CE.RA.PO. S.r.l. (P.IVA 0 (357860590), con sede legale ed operativa in Latina, Via Fabio
Filzi, 19, sca la A int . I mediante l'accorpamen to con il locale contraddistinto dal civico 19, scala A
int , 2, già autorizzato ed accreditato con il DCA U00305 del 1411 1120I2.

IL PRESIDENTE IN QUA LITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto de lla Regione Lazio app rovato co n legge statuta ria I l novembre 2004, n. I ;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e success ive modifi cazioni ed integraz ioni;

VISTO il Regolamento Regionale n. l del 6 settembre 2002, concern ente l'organ izzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss . 111m. e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Min istri del 21 marzo 20 13, con la quale il Presidente
della Regione Lazio è stato nominato Commissa rio ad Acta per la rea lizzazione degl i obiettivi di
risanamento fina nziario previsti nel piano di rientro dai disavanz i regionali nel settore sanitario;

DATO ATTO altresi, che Deliberazione del Presidente del Consiglio de i Ministri del l dicembre
20 14 l'arch. Giova nni Bisson i è stato nom inato Sub Commissa rio per l' attuazione del Piano di
Rientro dai disavanz i del SSR della Reg ione Lazio, con il compi to di affiancare il Commissario ad
Acta nella predispos izione dei pro vved imenti da assumere in esecuzione dell ' incarico
co mmissariale, ai sens i dell a deliberazione del Cons iglio dei Mini stri del 2 1 marzo 201 3;

VISTA la Determ inazione Regionale n. B0307 1 del 17.07.2013 ave nte ad ogge tto:
"Riorganizzazione delle strutture organizza tive di base denominate aree e uffici della Direzione
regionale salute e Integrazione Sociosanitaria" , con la qua le è istituita l' Area denominata
"Autorizzazione e Ac creditamento - Completamento adempimenti legge I2/20 I l";

VISTA la DGR n. 523 dell ' 11 novem bre 20 11 avente ad oggetto: "Adozione de l regolame nto
reg ionale conce rnente: "Modifiche al regolamento regionale 6 settemb re 2002, n. 1 (Regolamento di
organizzazione degli uffic i e dei servizi della Giunta regio na le)" e ss.mm.ii .;

VISTO il Decreto Legisla tivo n. 502 del 30 dicembre 1992 e ss.mm.ii. recante "Riordino della
disciplina in materia sanitaria , a nonna dell ' art . I della L. 23.10.92 , n. 421";

VISTA la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4 "No rme in materia di autorizzazione alla
rea lizzazione di strutture e 011 'esercizio di attivit à sanitarie e socio - sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali", e ss.mm.ii.;

VISTO il Rego lamento Regionale 26 gennaio 2007, n.2 "Disposizioni relative alla verifica di
compatibilità e al rilascio dell'autorizzazione all'esercizio, in attuazione de Il 'art.5, comma l , lell .
b), della legge regionale 3 marzo 2003, 11.4 (norme in materia di autorizzazione alla realizzazione di
strutture e 011 'esercizio di attivit à san itarie e socio sanitarie, di accreditame nto istituzionale e di
accordi contrattuali) e successive modificazioni";

Pag ina 2 / 4



Segue decreto n. _

IL PRES IDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSAR IO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

VISTO il Decreto del Commissar io ad Acta n. U00305 del 14/1 1/20 I2 recante "Conferma
dell 'autorizzazione ali 'esercizio e rilascio del'accreditamento istituzionale definitivo della Società
CE.RA.PD. s. r.l. (P.IVA 01357860590) in persona del Legale Rappresentante La Chioma Giuseppe,
con sede legale in Via Fabio Filzi n. 19 - 04100 latina per il presidio sani/aria denominato
CE.RA.PD. S.r.l. con sede operativa in Via Fabio Filzi n. 19 - 04100 Latina";

VISTA l'i stanza di autorizzazio ne all'ampl iamento strutturale, senza aumen to delle prestazioni,
presentata dal Legale Rappresentante della "Società CE.RA.PO. s.r.l. " (P.JVA 01357860590), in
data 21/10/2013 prot, 38603;

VISTA l'A utorizzaz ione alla realizzazione rilasciata dal Comune di Lat ina in data 15/10/2013 ­
prot . 131363, acqu isita al protocollo regionale in data 22/10/2013 - prot. 42054, con cui si
"Autorizza il Centro Radiologico Pontino - Società CE.RA.PD. SRL - P.I. 01357860590 alla
realizzazione dell 'ampliamento strutturale dei locali di Via Fabio Filz i int. 19, scala A int, 1 e 2,
Latina, di cui alla richiesta acquisita al prot. comunale al n. 3195 del l O/O Il2013";

PRESO ATTO della comple tezza e della regolarità della richiesta pervenut a e della documentazione

ri
Prodotta ai sensi dell'alt. 8 comma 2 del R.R. 2/07;

VISTA la nota prot. 179553 del 19/12/2013 con cui questa Area ha inoltrato la docume ntazione
pervenuta ed ha richiesto al Dipartimento di Prevenzione della ASL di Latina, competente per

::J . territorio , la veri fica della conformità della struttura ai requ isiti minimi strutturali, organizzativi e
tecnologici prescritti dalla Legge 4/03;

VISTA la nota prot. 24099/AOO 10/2014 del 27/1 0/20 14, acquisita al protocollo regionale in data
30/ 10/2014, n. 602529, con cui il Dire ttore Genera le dell'Azienda di Latina, "acquisito il parere
tecnico del Dipartimento di Prevenzione (nota tecnica del 20/10/14 prot, 23697) ( . .. ) si esprime
parere favorev ole al rilascio del provvedimento di autor izzazione all'amp liamento strutturale di un
pres idio sanitario denominato "Centro Radiologico Pontino" gestito dalla Società "CE .RA.PO.
S.r.l." e sito in Latina, via Fabio Filzi, 19 sca la A int 2";

RITENUTO pertanto , d i autorizzare l'amp liamento strutturale, senza aumento delle prestazioni, del
presidio sanitario denominato "Centro Radio logico Pontino", gestito dalla società "CE.RA.PO. S.r.l.
(P.IVA O1357860590), con sede legale ed operativa in Latina, Via Fabio Filzi, 19, scala A int. I
mediante l'accorpamento con il locale contraddistinto dal civico 19, scala A int. 2;

DECRETA

per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integra lmente riportate di :

autorizzare l'ampliamento strutturale, senza aum ento delle prestazioni, del presidio sanitario
denominato "Centro Rad iologico Pontin o", gestito dalla soc ietà "CE.RA.PO. S.r.l. (P.lVA
O1357860590), con sede legale ed operativa in Latina , Via Fabio Filzi, 19, sca la A int. I mediante
l' accorpamento con il locale contraddistint o dal civico 19, scala A int, 2.

II Legale Rappresentante è il Sig. Giuseppe La Chioma , nato a San Demetrio Ne' Vestini (Aq) il
24/9/1947 e residente in Sezze - Latina, Via Chopin.

Pagina 3/ 4



Seg ue decreto n. _

IL PRESIDENT E IN QUALlTA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Il Direttore Tecnico è il Dott . Massimiliano D' Erme, nato a Latina il 12/8/1 963, iscritt o all 'Albo de i
Medici ch irurghi della provincia di Latin a con il n. d'ordine 2150.

Il presente provvedimento sarà tras messo al Legale Rappresentante della struttura, al Comune di
Latin a ave ha sede l' attività e all'Azienda USL di Latina nel cui ambito territoriale di competenza
ricade la struttura.

La struttura autorizzata è tenuta all' osse rvanza della normativa vigente con particolare riguardo alle
disposizioni di cui agli artt. 9 e IO della L.R . n. 4/2003 e degli artt. 3, 13,1 4 e 15 del R.R. n. 2/2007.

L'Azienda USL competente, ai sensi dell 'art. 15 del R.R. 2/2007, acc erta in qual siasi momento la
permanenza dei requisiti minimi di cui all' articolo 5, comma l , lettera a), de lla L.R . 4/2003.

Il presente provved imento sarà disponibil e sul sito www.regione.lazio .it nella sezione "Argomenti >­
Sanità").

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giuri sdizionale innan zi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al capo dello Stato entro il termine di giorn i 120 (ce ntoventi) decorrenti da lla data di notifica.

,\f

Pag ina 4 / 4




